i MANUAL DE INSTALACK,)I\;
Ls‘\[l.rlﬁ/fné)) ECY7910 - Sistema de Enganche ST1

Ram Rampage Rebel-RT 4x4 24+

a Y )
0800 777 7833 o E

administracion@steeltiger.com

[=]:

www steeltiger.com

. A 1
\|HABLA CON NOSTROSJ\ )
4 Y . ) ) . N
Direccion: (Planta Industrial) Patricias

Mendocinas 1070 Ruta 8 Km. 604

Localidad/Pais: X5800CDL Rio cuarto,

VISITANOS! Las marcas y modelos utilizados son a modo ilustrativo en este documento:

\ A Cdrdoba - Argentina. _J las mismas son propiedad de sus respectivos titulares legitimos
4 Y N\
Horarios de atencién: 8:00 a 17:30 hs
(Lunes a Viernes).
ASEO12
178
ATENCION AL PUBLICO =
N\ AN J 195
ACCESORIOS SUGERIDOS HERRAMIENTAS

NECESARIAS

= 0Kkm 1000 Km

A . .
St. Usuario: es obligatorio
el uso de cadenas, uniendo
el trailer al enganche.

[ Kit de bulones y accesorios A
4 INSTRUCCIONES DE MONTAJE Y [Cédigo Componente Cantidad
1 Travesano 1
1.- Retirar los adhesivos que ocultan las perforaciones en el chasis, desconectar los anclajes 2 Placa Lateral Conductor ]
que sujetan el cableado situado en ambos lados de la cara interior del chasis. Pl Lateral A — 1
2.- Colocar los anclajes (pieza 5) en el chasis, desde afuera hacia adentro. 3 aca tateral Acompanante
3.- Colocar las placas laterales (piezas 2 y 3), y sujetarlas con sus respectivas tuercas y 4 Anclaje Trasero 2
arandelas (piezas 8 y 14) a los anclajes ya colocados (pieza 5) ajustandolos con la mano. 5 Anclaje Tornillos 2
4.- Colocar el fravesano (pieza 1) y sujetarlo a las placas laterales mediante los tornillos Arandela G T2
(pieza 12), arandelas (pieza 7) y tuercas (pieza 11), ajustando de acuerdo a la fabla 6 randela rower 2
“valores de apriete de tornillos”. 7 Arandela Plana Zinc M10 12
5.- Sujetar los anclajes traseros (pieza 4) al fravesano (pieza 1) mediante los fornillos (pieza 13), 8 Arandela Plana Zinc M12 10
arandelas (pieza 8) y tuercas (pieza 14). Luego sujetar al vehiculo con sus respectivas tuercas, 9 Perno @5/8 1
arandelas (pieza 13y 6) y placas de anclajes (pieza 15). Chavela R 3X60 1
6.- Elevar el conjunto hasta contactar el paragolpes y ajustar completamente las placas 10 aveta
\ aterales segun tabla “valores de apriete de tornillos”. ) 1 Tuerca Aufofrenante M10 2
12 Torn. Cab. Hex. M10x30
4 Valores de apriete de tornillos ) 13 |Tom. Cab. Hex. M12x35 4
Unidades M4 Mé M8 M10 M12 M14 14 |Tuerca Autofrenante M12 6
Kg.m 0,3 1 2,5 5,1 8.7 14 15 Placa Anclaje M12 2
\Coeficiente de friccion: p=0,14 )




